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Samorządowcy i repre-
zentujące ich organizacje 
(w tym Związek Województw 
RP, Związek Miast Polskich, 
Związek Powiatów Polskich 
i Unia Metropolii Polskich) 
niejednokrotnie zabierali już 
głos w sprawie przygotowane-

go przez Ministerstwo Kultu-
ry i Dziedzictwa Narodowego 
projektu założeń do tzw. usta-
wy medialnej. Jeden z postula-
tów dotyczy wzmocnienia lo-
kalnych mediów niezależnych 
przez wprowadzenie – na wzór 
krajów zachodnioeuropejskich 

Wiadukt będzie miał czte-
ry podpory – po dwie z każdej 
strony linii kolejowej. Ich budo-
wa już trwa. Prace rozpoczęły się 
od wykonania w ziemi żelbeto-
wych pali, a następnie ław fun-
damentowych. Kolejnym etapem 
jest budowa filarów. Trwa ich sza-
lowanie (deskowanie), zbrojenie 

i betonowanie. Jedna z podpór, 
znajdująca się między ulicą Chło-
pickiego a torami kolejowymi, 
jest już gotowa.

Na podporach umieszczo-
na zostanie konstrukcja sta-
lowa, która po zabetonowa-
nia stanie się elementem pły-
ty wiaduktu.

Równolegle powstają kon-
strukcje murów oporowych, któ-
re przylegać będą do przyczół-
ków wiaduktu. Trwa także 
przebudowa sieci m.in. tele-
technicznej i energetycznej 
oraz budowa kanalizacji desz-
czowej.

Jaka przyszłość czeka 
media lokalne?

Marszałek Adam Struzik po raz kolejny odniósł się do przygotowywanych przez ministerstwo kul-
tury założeń do tzw. ustawy medialnej. Zaapelował do premiera Donalda Tuska oraz ministry 
Hanny Wróblewskiej m.in. o wzmocnienie lokalnych mediów niezależnych i powołanie rządowe-
go Funduszu Wsparcia Mediów Lokalnych - informuje biuro prasowe Urzędu Marszałkowskiego.

– rządowego Funduszu Wspar-
cia Mediów Lokalnych.

Resort kultury odrzu-
cił to rozwiązanie, informując, 
że „w ramach prac nad wdroże-
niem EMFA do polskiego po-
rządku prawnego nie planu-
je się wprowadzania mechani-
zmów wsparcia finansowego dla 
mediów niezależnych”.

O ponowne rozważenie 
powołania Funduszu Wsparcia 
Mediów Lokalnych apeluje mar-
szałek Adam Struzik w piśmie 
przesłanym do premiera Do-
nalda Tuska i ministry Hanny 
Wróblewskiej.

(dokończenie na str. 3)

Wiadukt już w tym roku?
W Rembertowie powstaje wiadukt w ciągu ulicy Chełmżyńskiej. Przebiegać będzie nad uli-
cami Chłopickiego i Strażacką oraz linią kolejową. Inwestycja poprawi bezpieczeństwo ru-
chu i skróci czas przejazdu przez tor – informują stołeczni urzędnicy.

(dokończenie na str. 6)

Samorząd Mazowsza 
przeznaczył ponad 266 mln 
zł na inwestycje w regionie 
warszawskim wschodnim, 
912 mln zł na programy wspar-
cia dla samorządów lokalnych, 

stowarzyszeń i organizacji po-
zarządowych – tak przedsta-
wia się budżet województwa 
na 2025 r. Największą inwesty-
cją drogową będzie rozbudo-
wa drogi wojewódzkiej nr 634 

od granicy Warszawy do Wo-
łomina. Droga – jak zapew-
niał przedstawiciel MZDW –  
ma być przejezdna do końca 
tego roku.

Ponad 266 milionów 
na inwestycje

(dokończenie na str. 2)

Zaproszenie Zenona Za-
dróżnego, wójta Dąbrówki przy-
jęli: Robert Sitnik – I Wicewo-
jewoda Mazowiecki, Arkadiusz 
Werelich – starosta wołomiń-
ski, Marzena Dyl – starosta wy-
szkowski, Tadeusz Kuchta – wi-
cestarosta wyszkowski, Krzysz-
tof Jezierski – wójt Gminy Za-
brodzie, Mateusz Szymaniak – 
Wydział Zarządzania Kryzyso-

wego Urzędu Wojewódzkiego 
w Warszawie, Artur Rychlewski 
– dyrektor Regionalnego Zarzą-
du Gospodarki Wodnej w War-
szawie, Aneta Adamska – za-
stępca Regionalnego Dyrekto-
ra Ochrony Środowiska w War-
szawie, Przemysław Sobiesak – 
dyrektor Zarządu Zlewni w Dę-
bem – Wody Polskie, Marzena 
Sobiewska-Chamrol – kierow-

nik Nadzoru Wodnego w Wy-
szkowie, mł. bryg. Edward Szy-
mankiewicz – Komendant Po-
wiatowy PSP w Wołominie, mł. 
kpt. Jan Sobków , Paweł Kacz-
marczyk – naczelnik Wydziału 
Zarządzania Kryzysowego i To-
masz Gumkowski – naczelnik 
Wydziału Ochrony Środowiska 
Powiatu Wołomińskiego. 

Debata w Dąbrówce

Poprawa bezpieczeństwa 
nadrzędnym celem

W poniedziałek, 27 stycznia, w Sali Widowiskowej Gminnego Centrum Kultury w Dąbrów-
ce odbyło się spotkanie robocze, poświęcone zagadnieniom regulacji rzeki Bug. To już trzecie 
spotkanie na przestrzeni roku, które ma doprowadzić do poprawy bezpieczeństwa mieszkań-
ców gmin narażonych na powodzie.

Anna Brzezińska – członkini Zarządu Województwa Mazowieckiego, starosta wołomiński Arkadiusz 
Werelich i radny sejmiku mazowieckiego Igor Sulich

Na placu budowy 

(dokończenie na str. 4)
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Ponad 266 milionów 
na inwestycje

W poniedziałek 27 stycz-
nia w Powiatowym Centrum 
Kultury „Fabryczka” z inicja-
tywy  samorządu Wojewódz-
twa Mazowieckiego odbyła się 
konferencja poświęcona budże-
towi Mazowsza na 2025 rok.

W spotkaniu udział wzię-
li: Anna Brzezińska – członkini 
Zarządu Województwa Mazo-
wieckiego, Arkadiusz Werelich 
- starosta wołomiński, Mariusz 
Kozera  -  zastępca  dyrektora 
ds.  inwestycji MZDW, Olga 
Radwan - wiceprzewodniczą-
ca Rady Powiatu Wołomińskie-
go, Igor Sulich - radny Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego, 
Artur Rola - dyrektor Delegatu-
ry UM w Wołominie.

Budżet województwa ma-
zowieckiego na 2025 r. będzie 
zdominowany przez inwesty-
cje. Pochłoną one ponad 3,3 
mld zł, czyli ponad 40 proc. 
całego budżetu. 

Jak podkreśla Anna Brze-
zińska, członkini zarządu wo-
jewództwa mazowieckiego, 
na inwestycje w regionie war-
szawskim wschodnim samo-
rząd województwa przeznaczył 
ponad 266 mln zł. – To pienią-
dze na inwestycje w szpitalach 
w Otwocku i Zagórzu, zakup 
wyposażenia dla Muzeum Bi-
twy Warszawskiej w Radzymi-

nie czy inwestycje w szkole me-
dycznej w Otwocku. Aż 209 
mln zł pochłoną inwestycje 
drogowe. Największą z nich jest 
rozbudowa drogi wojewódzkiej 
nr 634 od granicy Warszawy do 
Wołomina. 

Starosta Arkadiusz We-
relich podkreślił bardzo do-
brą współpracę z Anną Brze-
zińską, członkinią Zarządu 
Województwa Mazowieckie-
go i serdecznie podziękował 
za dotychczasowe wsparcie. 
– Dzięki tej współpracy nasz 
powiat dynamicznie się rozwi-
ja! Dziękujemy Mazowszu za 
troskę o mieszkańców i wspól-
ne działania na rzecz lepszej 
przyszłości. 

Ponad 209 mln zł na 
inwestycje drogowe

Od lat wydatki na mo-
dernizację i rozbudowę dróg 
stanowią największą pozycję 
w budżecie. Ponad 177 mln 
zł pochłoną budowy i moder-
nizacje, a kolejne przeszło 32 
mln zł – remonty dróg w regio-
nie warszawskim wschodnim. 

Inwestycje w Powiecie 
Wołomińskim

– rozbudowa drogi wo-
jewódzkiej nr 634 od grani-
cy Warszawy do Wołomina 
(102,3 mln zł); 

– rozbudowa drogi woje-
wódzkiej nr 636 na wybranych 
odcinkach w Jadowie i Zawi-
szynie na terenie gm. Jadów 
w zakresie budowy ścieżki pie-
szo-rowerowej (14,7 mln zł); 

– budowa mostu w Otwoc-
ku w ciągu drogi wojewódzkiej 
nr 801 (11,7 mln zł); 

– rozbudowa drogi woje-
wódzkiej nr 634 oraz rozbudo-
wa drogi wojewódzkiej nr 635 
na terenie Wołomina (9 mln 
zł);

– rozbudowa dróg woje-
wódzkich nr 634 i 636 w miej-
scowości Wólka Kozłowska, 
gm. Tłuszcz (4,7 mln zł).

Wśród zaplanowanych 
remontów znalazł się remont 
drogi wojewódzkiej nr 634 na 
ul. Niepodległości i ul. Jadow-
skiej w Wołominie (8,3 mln zł) 
oraz remont wiaduktu w cią-
gu drogi 631 w Markach (6,2 
mln zł).

3,6 mln zł na Muzeum 
Bitwy Warszawskiej 

w Radzyminie
 W sumie ponad 3,6 mln 

zł na swój nowy oddział – 
Muzeum Bitwy Warszawskiej 
1920 r. w Radzyminie – otrzy-
ma Muzeum Niepodległo-
ści w Warszawie. Przeszło 1,7 
mln zł przekaże samorząd wo-
jewództwa, a 1,8 mln zł – gmi-

na Radzymin, która współfi-
nansuje inwestycję. Dzięki tym 
środkom placówka zakupi wy-
posażenie i wykona wystawy 
stałe w muzeum. 

Budowa Muzeum Bitwy 
Warszawskiej 1920 r. w Radzy-
minie to efekt współpracy sa-
morządu województwa mazo-
wieckiego i gminy Radzymin. 
Budynek o powierzchni blisko 
700 m² mieści się naprzeciwko 
Cmentarza Bohaterów Bitwy 
Warszawskiej 1920 r. w Radzy-
minie. Muzeum będzie prezen-
towało wystawę stałą ukazują-
cą szeroki kontekst Bitwy War-
szawskiej 1920 r. oraz wojny 
polsko-bolszewickiej. Znajdą 
się tu materiały z epoki, m.in. 
odezwy, plakaty, zarządzenia, 
afisze i inne dokumenty ży-
cia społecznego. Zwiedzający 
będą mogli zapoznać się z bo-

gatą kolekcją malarstwa tema-
tycznie związanego z rokiem 
1920 oraz przypinkami, meda-
lami czy odznakami, które żoł-
nierze prezentowali na swoich 
uniformach w czasie konflik-
tu. Całkowita wartość inwesty-
cji to ponad 10,1 mln zł, z cze-
go blisko 5,5 mln zł stanowią 
środki z budżetu województwa 
mazowieckiego.

Miliard złotych na 
programy wsparcia

Na programy wsparcia 
w 2025 r. sejmik wojewódz-
twa zarezerwował aż 912 mln 
zł. Największa pula środków, 
blisko 600 mln zł, zostanie 
przeznaczona na dotacje celo-
we dla gmin i powiatów w ra-
mach programu „Mazowsze 
dla równomiernego rozwoju”. 
Pojawi się też nowy program 

„Mazowsze dla społeczno-
ści energetycznych”. W sumie 
w 2025 r. będą realizowane 23 
programy i zadania, wśród któ-
rych największe to: „Mazowsze 
dla równomiernego rozwoju” 
– 641,6 mln zł, „Mazowsze dla 
sportu” – 72,6 mln zł, „Mazow-
sze dla lokalnych centrów inte-
gracyjnych” – 29 mln zł, 

„Mazowsze dla straży po-
żarnych” – 21 mln zł; „Mazow-
sze dla klimatu” – 17,7 mln zł.

Dodatkowo w 2025 r. wła-
dze Mazowsza przeznaczą 38 
mln zł na zadania wynikają-
ce z ustawy o ochronie grun-
tów rolnych i leśnych (drogi 
dojazdowe do pól, retencja) 
oraz 20,1 mln zł na prowadze-
nie domów opieki medycznej 
na terenie województwa ma-
zowieckiego. 

źrodło: mazovia.pl

(dokończenie ze str. 1)

W ramach ww. projektu 
zakupiono i zamontowano de-
fibrylatory AED. Defibrylato-
ry są dostępne 24 godziny na 
dobę. Umieszczono je w miej-

scach ogólnodostępnych, ta-
kich jak ogrodzenia szkół nr 
2 i 5, budynek szkoły nr 3 oraz 
na murze bazaru od strony par-
kingu.

Zakupiono także przeno-
śne, dobrze wyposażone aptecz-
ki wraz z defibrylatorami dla ww. 
szkół, a także wydano kilka ro-
dzajów ulotek informacyjnych, 

W Ząbkach bezpieczniej!
– Miło nam Państwa poinformować, że pod koniec ubiegłego roku, został zrealizowany pro-
jekt pod nazwą: Defibrylatory AED - „Serce dla Ząbek”. Była to jedna z inicjatyw mieszkań-
ców, zgłoszonych i  wybranych do realizacji z  budżetu obywatelskiego Ząbek. Dzięki temu 
w naszym mieście jest bezpieczniej – mówi Małgorzata Zyśk, burmistrz Ząbek.

które trafiły do szkół i na bazar. 
Przeszkolono także nieco ponad 
250 osób z zakresu pierwszej 
pomocy z użyciem defibrylato-
ra. Przeszkolona została zarów-
no kadra zatrudniona w lokali-
zacjach, gdzie znajdują się defi-
brylatory, jak i uczniowie oraz 
mieszkańcy.

Szkolenia odbyły się zarów-
no na poziomie podstawowym 
jak i zaawansowanym.

Warto dodać, że w ramach 
budżetu obywatelskiego już po 

raz trzeci zaopatrzono miasto 
w defibrylatory. Z wcześniej-
szych inicjatyw, zakupiono prze-
nośne i ćwiczebne defibrylatory 
dla Straży Miejskiej i Ochotni-
czej Straży Pożarnej, a także de-
fibrylatory AED, które znajdu-
ją się na budynku OSP, Policji 
i w MOSiR Ząbki. 

Przeprowadzono także 

szkolenia z pierwszej pomocy. 
Defibrylatory AED są podłą-
czone do systemu powiadamia-
nia nad którym pieczę sprawuje 
ząbkowska Straż Miejska.

Należy podkreślić, że 
wszystkie powyższe działania 
przyczyniają się do zwiększenia 
poziomu bezpieczeństwa w mie-
ście.                                              JP

Od lewej: Igor Sulich, Arkadiusz Werelich, Anna Brzezińska, Olga Radwan, Mariusz Kozera 
i Artur Rola

Defibrylatory zamontowano w miejscach ogólnodostępnych
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Od redakcji:
To bardzo dobrze, że marszałek Adam Stru-

zik postanowił ująć się za mediami lokalnymi, 
zgłaszając pewne postulaty do premiera Tuska 
i minister Hanny Wróblewskiej.

Dziwi natomiast, że nie widzi prostej za-
leżności pomiędzy kondycją mediów lokal-
nych, zwłaszcza prasy drukowanej a wydawa-
nymi przez samorządy tzw. biuletynami infor-
macyjnymi.

A to właśnie ten fakt powoduje, że sytuacja 
prasy drukowanej stale się pogarsza. Dlaczego? 
Ponieważ samorządy wydające swoje biuletyny 
informacyjne rezygnują z zamieszczania mate-
riałów w prasie lokalnej.

W zdecydowanej większości tzw. biuletyny 
urzędowe traktowane są jako tuba propagando-
wa. Nie ma tam zwykle miejsca dla oponentów, 
tzw. opozycji czy krytycznych listów od mieszkań-
ców. Znajdziemy za to informacje opisujące same 
sukcesy władzy. 

Trudno się zgodzić z tezą, że ewentualna likwi-
dacja mediów samorządowych nie pomogłaby me-
diom lokalnym, za to ograniczyłaby wolność słowa.

Przecież o pracy samorządów informowałyby 
niezależne media prywatne. Samorządy mogłyby 
również wykupywać miejsca w prasie niezależnej, 
gdzie mogłyby zamieszczać informacje ważne dla 
mieszkańców. Takie praktyki są już zresztą przez 
niektóre gminy stosowane.

„Tylko takie rozwiązanie 
może realnie wzmocnić media 
lokalne, zwiększyć ich nieza-
leżność finansową, redakcyjną 
i rozwój technologiczny. Ogra-
niczony lokalny rynek rekla-
mowy i kryzys prasy druko-
wanej sprawiają, że wielu lo-
kalnych wydawców bez takie-
go wsparcia nie utrzyma się na 
rynku. To już zresztą się dzie-
je – w odniesieniu do tytułów 
drukowanych. Dlatego jeszcze 
raz, jako samorządowcy, apelu-
jemy o uwzględnienie tego po-
stulatu w przyszłym projekcie 
ustawy medialnej”.

Co gryzie media 
lokalne?

Media lokalne w Polsce, 
w szczególności lokalna prasa 
drukowana, przeżywają kry-
zys. Marszałek Adam Struzik 
już we wrześniu 2024 r. po-
stulował do ministry kultu-
ry o pilne i niezbędne wspar-
cie lokalnych mediów nieza-
leżnych. 

– Rola mediów lokalnych 
i regionalnych jest nie do prze-
cenienia. Realizują wiele waż-
nych funkcji, w tym: informa-
cyjną, kontrolną, integracyjną, 
edukacyjną i kulturotwórczą. 
Są filarem demokracji lokalnej 
i kluczowym czynnikiem rozwo-
ju społeczeństwa obywatelskiego. 
To właśnie w nich toczy się lo-
kalna debata publiczna. To one 
nagłaśniają istotne dla lokalnych 
społeczności problemy, interwe-
niują w sprawach ważnych dla 
mieszkańców, rozbudzają ludzką 
wrażliwość. Jednocześnie te me-
dia przechodzą obecnie bardzo 
trudny dla nich okres – tłumaczy 
marszałek Adam Struzik.

Ustawa medialna była też 
jednym z tematów poruszanych 
podczas zorganizowanego przez 
samorząd Mazowsza I Kongre-
su Mazowieckich Mediów Lo-
kalnych. Idea Funduszu Wspar-
cia Mediów Lokalnych spotkała 
się z jednogłośnym poparciem 
uczestników kongresu, których 
zdaniem istnieje ogromna po-
trzeba wprowadzenia tego typu 
mechanizmu.

Przedstawiciele mediów lo-
kalnych i regionalnych zgłasza-
li też własne postulaty (w tym 
przyznanie prasie zerowej staw-
ki podatku VAT) i mówili o naj-
większych trudnościach, z jaki-
mi się zmagają. Wśród nich wy-
mienili m.in. trudną sytuację 
ekonomiczną prasy drukowa-
nej i skokowy w ostatnich latach 
wzrost cen papieru. Wskazywa-
li też na to, że instytucje rządo-
we przy realizacji kampanii in-
formacyjnych czy edukacyjnych 
nie są zainteresowane uwzględ-
nianiem mediów lokalnych. 

Biuletyny samorządowe 
nie są konkurencją
Resort kultury chce także 

zakazać tworzenia i funkcjono-
wania niskonakładowych biule-
tynów samorządowych, twier-
dząc, że mają one „negatywny 
wpływ na funkcjonowanie nie-
zależnej prasy lokalnej”.

– Szkopuł w tym, że nie bar-
dzo wiadomo, na czym ów ne-
gatywny wpływ miałby polegać. 
Nie potwierdzają go także bada-
nia medioznawcze. Biuletyny sa-

Jaka przyszłość czeka media lokalne?
(dokończenie ze str. 1) morządowe są źródłem informa-

cji o tym, czym żyje lokalny samo-
rząd. W nich znajdziemy ważne 
dla mieszkańców komunikaty, 
informacje o dofinansowaniach, 
harmonogramy, zaproszenia 
na wydarzenia kulturalne itp. – 
mówi marszałek.

W podobnym duchu wy-
powiada się także Związek Po-
wiatów, a władze Mazowsza do-
dają: „Jesteśmy gotowi przygo-
tować i poddać szerokim kon-
sultacjom Kodeks Dobrych 

Praktyk w zakresie wydawania 
prasy samorządowej”. Kodeks 
kładłby nacisk na rzetelność 
wydawnictw samorządowych 
i ich publiczną rolę. Ewentualna 
likwidacja mediów samorządo-
wych w niczym nie pomogła-
by niezależnym mediom lokal-
nym i regionalnym. Ograniczy-
łaby za to wolność słowa oraz 
kompetencje samorządów (od-
bierając im prawo informowa-
nia o ich działalności oraz jed-
ną z głównych możliwości pro-

mowania gmin, powiatów i wo-
jewództw), poszerzyłaby obsza-
ry tzw. pustyń informacyjnych 
(w wielu gminach nie ma obec-
nie dostępu do lokalnej prasy, 
bo już jej tam nie ma lub ni-
gdy nie było) i pogłębiłaby wy-
kluczenie komunikacyjne czę-
ści mieszkańców. Rozwiązanie 
takie budzi także wątpliwości 
konstytucyjne, na co swego cza-
su zwróciło uwagę samo Mini-
sterstwo Kultury. 

W piątek (24 stycznia) odebrane zo-
stało zezwolenie na realizację inwesty-
cji drogowej - modernizację ulicy Ząb-
kowskiej (odcinek od granicy z Ząbkami 
do Fabrycznej). To symboliczny znak, że 
sprawy projektowe są zakończone i mia-
sto przechodzi do fazy realizacji prac bu-
dowlanych.

To jedna z najważniejszych inwesty-
cji drogowych w mieście. Dzięki temu 
ulica, która ma już swoje lata, zmieni 
się nie do poznania. Oprócz nowej na-
wierzchni jezdni powstanie chodnik oraz 
droga rowerowa. Oświetlać ją będą la-
tarnie z energooszczędnymi oprawami 
LED. Przygotowane zostaną przystanki 
komunikacji miejskiej z myślą o nowej 
linii dojazdowej.

Jak każda inwestycja – wiązać się 
będzie z utrudnieniami. Pojawią się one 
w przyszłym miesiącu. 

W pierwszym etapie – na czas reali-
zacji robót podziemnych – wyłączony 
z ruchu zostanie odcinek Ząbkowskiej 
od Szkolnej do Fabrycznej. W drugim 
etapie – cała ulica Ząbkowska od grani-
cy Ząbkami do Fabrycznej.

– Oczywiście mieszkańcy będą mieć 
zapewniony dojazd do swoich pose-
sji. W początkowej fazie będzie możliwy 
również przejazd przez skrzyżowania Ząb-
kowska - Szkolna, co ułatwi skomuniko-
wanie z osiedlami położonymi w pobliżu 

obwodnicy, a także parafią pw. Najświęt-
szej Maryi Panny Matki Kościoła – za-
pewnia burmistrz Orych. – Mam nadzie-
ję, że niedługo będę miał również dobre 
informacje na temat „czteropaku”, czy-
li realizacji ulic: Karłowicza-Sobieskie-
go-Modrzewiowa, Granicznej, Lisa-Kuli 
i Mickiewicza. Za wszystkie utrudnienia 
wynikające z realizacji inwestycji z góry 
przepraszamy.

Dla kierowców, wykorzystujących 
Ząbkowską jako drogę tranzytową, zo-
stanie wytyczony objazd. Będzie prowa-
dził ulicami Ząbek do skrzyżowania Wol-
ności z Aleją Piłsudskiego, dalej Aleją Pił-
sudskiego aż do ulicy Fabrycznej. 

Na realizację tej inwestycji miasto 
otrzymało 10 mln zł rządowej dotacji 
z Programu Polski Ład. Powinna ona po-
kryć ponad połowę kosztów robót. 

Wykonawcą prac jest firma Rokom 
– zwycięzca przetargu.

O wyłączeniach z ruchu poszczegól-
nych odcinków urzędnicy miejscy będą 
informować w oddzielnych wpisach na 
oficjalnej stronie miasta i fb.

Więcej o inwestycjach, które zostały 
już zrealizowane i odebrane, można 
przeczytać na stronie internetowej 
inwestycje.marki.pl 

 
(źródło: www.marki.pl)

Modernizacja ul. Ząbkowskiej w Markach
Skończyliśmy etap projektowania, przechodzimy do prac budowlanych. Uwaga 
- będzie objazd! – informują władze Marek na swojej stronie internetowej.
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Firma AGBUD GROUP 
poinformowała o rozpoczęciu 
prac na ul. F. Stefczyka, na od-
cinku od ul. Szwoleżerów do ul. 
Gajowej. Przebudowa ul. Stef-
czyka jest realizowana w ra-
mach projektu „21 dróg”. Uli-
ca Stefczyka zyska odwodnie-
nie i nową nawierzchnię.

Odcinek od ul. Szwoleże-
rów do ul. Gajowej został za-

mknięty dla ruchu. Wykonaw-
ca umożliwia dojazd do pose-
sji. 

W związku z zamknię-
ciem ul. Stefczyka trasa linii 
199 w kierunku metra Kon-
dratowicza została skierowa-
na na objazd ulicami Żbikow-
skiego, Powstańców, Maczka, 
Kosynierów, Sikorskiego. Na 
trasie objazdu zostały urucho-

mione dodatkowe przystanki:
- na ul. Kosynierów za skrzy-

żowaniem z ul. Szwoleże-
rów (na tym przystanku za-
trzymuje się również auto-
bus 245);

- na ul. Sikorskiego za rondem 
z ul. Sosnową.

Trasa linii 199 w kierun-
ku Rembertowa pozostaje bez 
zmian.

Ząbki

Przebudowa ul. Stefczyka 
i zmiany w kursowaniu 

autobusów
Od 28 stycznia rusza przebudowa kolejnego odcinka ul. Stefczyka, linia 199 pojedzie objaz-
dem.

Komunikat WTP 
(ZTM)

W związku z przebudową 
ulicy F. Stefczyka w Ząbkach 
pomiędzy ulicami Szwoleżerów 
a Gajową od wtorku 28 
stycznia 2025 r. do odwołania 
wprowadzone zostają zmiany 
w funkcjonowaniu linii 199 i 245 
na terenie Ząbek. 

Zmiany trasowe
Linia 199
tylko w kierunku krańca 

BRÓDNO – PODGRODZIE: 
REMBERTÓW-STRZELNICA 
– … – Ząbki: Szwoleżerów – 
R.Żbikowskiego – Powstańców 
– gen. S. Maczka – Kosynierów 
– Gajowa – gen. W. Sikorskiego 
– Kwiatowa – Orla – … BRÓD-
NO – PODGRODZIE. 

W kierunku krańca REM-

BERTÓW-STRZELNICA trasa 
nie ulega zmianie. 

Zmiany przystankowe
Zawieszeniu ulega funkcjo-

nowanie przystanków: 
PUŁASKIEGO 01
KOSYNIERÓW 03
ZIELENIECKA 01
Uruchomione zostają przy-

stanki zastępcze: 
POWSTAŃCÓW-PARK 

51 zlokalizowany przy ulicy Po-
wstańców za rondem u zbiegu 
ulic Powstańców i R. Żbikow-
skiego w kierunku ulicy gen. S. 
Maczka, obowiązujący dla linii 
199 w kierunku krańca BRÓD-
NO-PODGRODZIE

KOSYNIERÓW 52 zloka-
lizowany na istniejącym chod-
niku przy ulicy Kosynierów za 
skrzyżowaniem z ulicą Szwole-

żerów w kierunku ulicy Gajowej, 
obowiązujący dla linii 199 i 245 
w kierunku krańców BRÓDNO-
-PODGRODZIE/MACZKA

GAJOWA 52 zlokalizowa-
ny na istniejącym chodniku 
przy ulicy Sikorskiego za ron-
dem u zbiegu ulic Gajowej, So-
snowej i Sikorskiego w kierun-
ku ulicy Kwiatowej, obowiązują-
cy dla linii 199 w kierunku krań-
ca BRÓDNO-PODGRODZIE.

Przystanek ANDERSENA 
01 przy ulicy R. Żbikowskiego 
na trasie linii 199 obwiązywał 
będzie w obu kierunkach. 

Zmiany rozkładowe
Kursowanie linii 199 i 245 

od dnia 28 stycznia 2025 r. odby-
wać się będzie na podstawie zak-
tualizowanych rozkładów jazdy. 

Poprawa bezpieczeństwa 
nadrzędnym celem

– Dzisiejsze spotkanie ma na 
celu wymianę wiedzy, doświad-
czeń oraz wypracowanie wspól-
nych rozwiązań dotyczących re-
gulacji rzeki Bug, co jest kluczo-
we dla bezpieczeństwa i rozwoju 
naszej gminy oraz regionu – po-
wiedział wójt Dąbrówki, Zenon 
Zadróżny, witając gości.

– Dziękujemy Państwu za 
przyjęcie zaproszenia i udział 
w dzisiejszym spotkaniu. Wie-
rzymy, że wspólna dyskusja i wy-
miana doświadczeń pozwolą wy-

pracować skuteczne rozwiązania, 
które przyczynią się do poprawy 
bezpieczeństwa i jakości życia 
w naszej gminie oraz w całym 
regionie. 

Informacje dotyczące dzia-
łań Wód Polskich na rzece Bug 
zaprezentowali przedstawiciele 
Regionalnego Zarządu Gospo-
darki Wodnej w Warszawie. 

– Wody Polskie dbają o bie-
żące utrzymanie obiektów hy-
drotechnicznych, prowadzą co-
miesięczne sondowanie koryta 
rzeki oraz stały monitoring hy-

drologiczno-meteorologiczny. 
Działania Wód Polskich na rzecz 
ochrony przed powodzią nie ogra-
niczają się do prac hydrotech-
nicznych w korytach rzecznych. 
Współpracujemy z samorządami, 
które mogą wspierać ograniczenie 
ryzyka powodziowego – podsu-
mowali przedstawiciele Zarządu.

W dyskusji obok zaproszo-
nych gości uczestniczyli również 
radni gminy Dąbrówka, sołtysi, 
prezesi i naczelnicy OSP Kuli-
gów i Ślężany, pracownicy Urzę-
du Gminy.

(dokończenie ze str. 1)

Działania Wód Polskich na rzece Bug
Ujściowy odcinek rzeki Bug (km 0+000 ÷ 

12+000) jest jednocześnie odcinkiem cofkowym 
Jeziora Zegrzyńskiego. Prawy brzeg rzeki w km 
0+000 ÷ 12+000 chronią zapory boczne Łacha – 
Kania i Kania – Popowo.  Lewy brzeg w km 0+000 
÷ 9+080 zabezpiecza zapora boczna Arciechów - 
Kuligów. 

W grudniu 2024 r. Wody Polskie zrealizowały 
zadanie pn. „Przeprowadzenie robót udrożnienio-
wych w km 29+300 w celu poprawy bezpieczeństwa 
przeciwpowodziowego”. W ramach prac wykonano 
punktowe udrożnienie w korycie rzeki Bug w re-
jonie miejscowości Gulczewo. Prace polegały na 
przesunięciu materiału dennego z miejsca zatoro-
gennego i odłożeniu go w innym miejscu w ko-
rycie rzeki. Obszar poboru materiału obejmo-
wał powierzchnię około 8000 m² (szerokości ok. 

58 m, długości ok. 135  m, a głębokość udrożnie-
nia do 0,4 m). Usunięto niemal 5 tys.  materiału 
dennego. Prace wykonano przy użyciu urządze-
nia ssąco–refulującego, które zasysa mieszaninę 
piaskowo-wodną, a następnie jest ona transpor-
towana rurociągiem tłocznym w rejon odkładu, 
metodą hydrauliczną.

W 2025 r. Wody Polskie planują dalsze prace 
udrożnieniowe w rejonie ujścia rzeki Bug do Nar-
wi. W chwili obecnej trwa procedura przetargo-
wa, wykonawca robót został wyłoniony i zostanie 
podpisana umowa.

W roku 2024 Wody Polskie rozpoczęły prace 
nad dokumentacją projektową, której celem jest 
ograniczenie ryzyka powodziowego na 42,2 kilo-
metrowym odcinku Bugu,  od jego ujścia do Nar-
wi (km 0+000) do ujścia Liwca do rzeki Bug (km 
42+200). Projekt obejmuje dwa odcinki: od uj-

ścia do Narwi od 0+000 do km 12+000 (tzw. cof-
ka Zbiornika Zegrzyńskiego) i od km12+000 do 
km 42+200 (ujście Liwca).

W ubiegłym roku rozpoczęto pracę nad opra-
cowaniem dokumentacji projektowej wraz z uzy-
skaniem niezbędnych uzgodnień, opinii i decyzji 
administracyjnych dla pierwszego odcinka (km 
0+000 – 12+000 ).

Celem projektu jest poprawa warunków żeglu-
gi śródlądowej, zwiększenie bezpieczeństwo powo-
dziowego oraz poprawa spływu lodu. Dla tego za-
dania wykonawca prac został już wyłoniony. 

W 2025 roku planowane jest rozpoczęcie pro-
cedury przetargowej na przygotowanie dokumen-
tacji dla kolejnego odcinka Bugu ( km 12+000 - 
42+200). 

W kolejnych latach będą realizowane punk-
towe roboty udrożnieniowe. W miejscach szcze-

gólnie narażonych na zatory, będą prowadzone 
doraźne prace, które poprawią bezpieczeństwo 
do czasu rozpoczęcia kompleksowych prac ba-
growniczych. Wszystkie działania będą prowa-
dzone w porozumieniu z jednostkami samorzą-
du terytorialnego.

Wody Polskie realizują również zadanie pn.: 
„Opracowanie dokumentacji projektowo-tech-
nicznej zabezpieczenia erodowanego brzegu w 8 
km biegu rzeki Bug w miejscowości Kuligów”. Do-
kumentacja obejmuje zabezpieczenie erodowa-
nego lewego brzegu Bugu w km 8 oraz budowę 
slipu dla jednostek pływających w miejscowości 
Kuligów.

Etap koncepcyjny został zakończony w paź-
dzierniku 2023 roku, obecnie trwa procedura uzy-
skania decyzji środowiskowej (termin uzyskania 
decyzji został przedłużony do kwietnia 2025 r.). 

Swoje uwagi zgłosili rów-
nież mieszkańcy. Wyrazili nie-
zadowolenie z postępu prac na 
terenie gminy. Krytycznie oce-
nili działania Wód Polskich 
oraz poprzednich władz samo-
rządowych powiatu i gminy, 
uważając, że działały opieszale, 
zrobiły niewiele albo nic w za-
kresie poprawy bezpieczeństwa 

na terenach zagrożonych powo-
dzią. Domagali się przywróce-
nia stanu prawnego, który po-
zwoli na zasiedlanie terenów 
zakupionych wcześniej, w do-
brej wierze, jako działek z moż-
liwością zabudowy. Dotyczyło 
to działek leżących w odległości 
gwarantującej bezpieczeństwo 
w przypadku powodzi w wyni-

ku wylewu Bugu na sąsiednich 
terenach. 

Wójt Zadróżny zapropono-
wał, by wszystkie uwagi miesz-
kańców zamieścić w protokole 
ze spotkania i zasugerował, by 
przedstawiciele Wód Polskich 
wzięły je w swoich pracach pod 
uwagę.       

                  Jadwiga Powała

Starosta wołomiński Arkadiusz Werelich, wójt Dąbrówki Zenon Zadróżny i I Wicewojewoda 
Mazowiecki Robert Sitnik

W spotkaniu aktywnie uczestniczyli radni, sołtysi i mieszkańcy gminy 
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Na posiedzeniu Zarzą-
du Powiatu Wołomińskiego 
w ubiegłym tygodniu podję-
ta została uchwała w sprawie 
ogłoszenia naboru wniosków 
o udzielenie dotacji celowych 
z budżetu Powiatu Wołomiń-
skiego dla ochotniczych straży 
pożarnych w 2025 roku. Na ten 
cel zabezpieczono w budżecie 
środki finansowe w wysokości 
230 000 zł. Preferowany jest za-
kup przez OSP asortymentu do 
działań przy powodzi i podto-
pień dzięki szybkiej i profesjo-
nalnej interwencji, poprzez do-
finansowanie do zakupu umun-
durowania specjalnego (bojo-
wego) oraz środków ochrony 
osobistej strażaków ochotni-
ków, dofinansowanie do zakupu 
środków łączności, dofinanso-
wanie do zakupu sprzętu, apara-
tury, urządzeń oraz innego wy-
posażenia niezbędnego do pro-
wadzenia działań ratowniczych. 
Termin składania wniosków: od 
18 lutego do 4 marca 2025 r.

Nowe zadania do realizacji:
1. „Zakup, dostawa i mon-

taż wyposażenia filii Wydzia-
łu Komunikacji w mieście 
Zabki przy ulicy Powstańców 
2C” i zabezpieczenie na ten cel 
środków finansowych w kwo-
cie 430 000 zł;

2. „Projekt rozbudowy dro-
gi powiatowej nr 4321W na od-
cinku Józefów – Czarnów” z za-
bezpieczeniem środków finan-
sowych w wysokości 170 000 zł;

3. „Projekt rozbudowy dro-
gi powiatowej nr 4324W na od-
cinku Chajęty – Małopole gm. 
Dąbrówka” z zabezpieczeniem 
środków finansowych w wyso-
kości 150 000 zł;

4. „Projekt rozbudowy dro-
gi powiatowej nr 2218W na od-
cinku Wola Cygowska – Hele-
nów, gmina Poświętne”, z za-
bezpieczeniem środków finan-
sowych w wysokości 180 000 zł;

5. „Projekt nowego śladu 
drogi powiatowej relacji Krub-
ki Górki - Zabraniec, gm. Po-
świętne” z zabezpieczeniem 
środków finansowych w wyso-
kości 250 000 zł.

Zarząd pozytywnie zaopi-
niował projekt uchwały w spra-
wie powierzenia miastu Kobył-
ka zadania pod nazwą: „Opraco-
wanie dokumentacji projektowo 
– kosztorysowej budowy ścieżki 
rowerowej w ul. Antoniego Or-
szagha na odcinku od ul. Niskiej 
do ul. Jana Pawła II w Kobyłce”. 
Stosowny projekt uchwały ma 
być przekazany na najbliższe po-
siedzenie Rady Powiatu Woło-
mińskiego.

W celu zwiększenia bezpie-
czeństwa pieszych w rejonie no-
wego budynku szpitala powiato-
wego, zdecydowano o utworze-
niu dodatkowego przejścia dla 
pieszych, które będzie zlokali-
zowane za skrętem z ul. Gdyń-
skiej w stronę szlabanu.

Zwiększono środki finan-
sowe w wysokości 40 590 zł na 
realizację zadania pn.: „Doku-
mentacja projektowa rozbudo-
wy drogi powiatowej Nr 4302W 
Rejentówka – Gmina Radzy-
min” (ok. 3,6 km), z przezna-
czeniem na wykonanie map po-
działowych.

Podjęto uchwałę w spra-
wie rozstrzygnięcia otwartych 
konkursów ofert na realiza-
cję w roku 2025 zadań publicz-
nych w zakresach Oświata i wy-
chowanie oraz Ochrona zdro-

wia. Zdecydowano o przyzna-
niu dotacji następującym orga-
nizacjom:

- Nazwa konkursu: Media 
społecznościowe dobrodziej-
stwem i przekleństwem współ-
czesnych nastolatków – nazwa 
organizacji: Fundacja Działań 
Profilaktycznych z Wieliczki – 
nazwa zadania: Program profi-
laktyczny „Balans” – przyznana 
kwota: 40 000 zł;

- Nazwa konkursu: Działa-
nia edukacyjne z zakresu pro-
mocji zdrowia i propagowania 
zdrowego stylu życia – nazwa 
organizacji: @Stowarzyszenie 
Diabetyków Wołomin z Wo-
łomina – nazwa zadania: Wal-
czymy z cukrzycą – przyznana 
kwota: 25 000 zł;

- Nazwa konkursu: Promo-
cja zdrowia oraz działania pro-
filaktyczne mające na celu za-
pobieganie zaburzeniom psy-
chicznym – nazwa organizacji: 
Stowarzyszenie Zielony Hory-
zont z Kobyłki – nazwa zadania: 
Ochrona i profilaktyka zdrowia 
psychicznego – przyznana kwo-
ta: 29 500 zł.

Podjęto uchwałę w sprawie 
rozstrzygnięcia otwartego kon-
kursu ofert na realizację w latach 
2025 – 2026 zadania publiczne-
go w zakresie Administracja. 
Przyznano dotację organizacji:

- Nazwa konkursu: Działal-
ność na rzecz organizacji poza-
rządowych oraz podmiotów wy-
mienionych w art. 3 ust. 3 usta-
wy o działalności pożytku pu-
blicznego i o wolontariacie – na-
zwa organizacji: Fundacja Ogar-
nij Emocje z Wołomina – nazwa 
zadania: Punkt wsparcia aktyw-
ności społecznej 2025/2026 – 
przyznana kwota: 79 000 zł.

W piątek 24 stycznia starosta Arka-
diusz Werelich wraz z członkiem Zarzą-
du Robertem Roguskim podpisali 2 umo-
wy w sprawie dotacji dla Szpitala Powia-
towego im. Matki Bożej Nieustającej Po-
mocy w Wołominie, o łącznej wartości 
370 tys. zł.

Kwota w wysokości 120 tys. zł zostanie 
przeznaczona na Powiatową Szkołę Ro-
dzenia w ramach Programu Polityki Pro-
rodzinnej #TAKrodzinaPL.

Pozostałe 250 tys. zł zarezerwowano 
na realizację programów i akcji zdrowot-
nych, takich jak profilaktyka raka piersi 
dla kobiet po 18 r.ż, wczesne wykrywanie 
osteoporozy, profilaktyka urologiczna dla 
mężczyzn pow. 18 r.ż.

O szczegółach i terminach akcji wła-
dze Powiatu Wołomińskiego będą infor-
mowały na bieżąco na profilu społeczno-
ściowym Starostwa.

W ramach modernizacji sta-
ra nawierzchnia zostanie rozebra-
na, a w jej miejsce powstanie nowa, 
trwała konstrukcja jezdni i pobo-
czy.

Oczyszczone zostaną rowy 
przydrożne, co poprawi odprowa-
dzanie wody.

Wyremontowany zostanie 
chodnik przy szkole w Starym 

Kraszewie, aby był bezpieczniej-
szy i wygodniejszy dla pieszych.

Zostanie wprowadzona nowa 
organizacja ruchu, która usprawni 
korzystanie z drogi.

Harmonogram prac:
15.01.2025 r. rozpoczęto przy-

gotowania, w tym wprowadzenie 
czasowej organizacji ruchu.

Od 27.01.2025 r. planowane są 
prace na długości ok. 1/3 odcinka, 
co wiąże się z czasowym wyłącze-
niem tej części drogi z ruchu. 

Planowane zakończenie prac: 
czerwiec 2025 r.

Koszt inwestycji: 4 821 226,13 zł.
Wykonawca: Szpańscy Jerzy, 

Jacek, Dawid „Czystość” Spółka. 
Jawna

Podjęto uchwałę w sprawie 
udzielenia pełnomocnictwa Dy-
rektorowi oraz Zastępcy Dyrek-
tora PCPR w Wołominie do re-
alizacji projektu pn. „Inkubator 
pomysłów 3 – wsparcie w roz-
woju innowacji społecznych do-
tyczących włączenia społeczne-
go” w ramach programu Fun-
dusze Europejskie dla Rozwoju 
Społecznego 2021-20274 współ-
finansowanego z środków Eu-
ropejskiego Funduszu Społecz-
nego Plus.

Zdecydowano o uchwale-
niu „Powiatowego programu za-
pobiegania przestępczości oraz 
ochrony bezpieczeństwa oby-
wateli i porządku publicznego 
na lata 2025-2028 dla Powiatu 
Wołomińskiego. Stosowny pro-
jekt uchwały ma być przekazany 
na najbliższe posiedzenie Rady 
Powiatu Wołomińskiego.

Zarząd analizował potrzebę 
wymiany wind (dostępność dla 
osób ze szczególnymi potrzeba-
mi) w budynkach użyteczności 
publicznej zarządzanych przez 
Powiat. Zdecydowano o ko-
nieczności opracowania doku-
mentacji projektowej na wy-

mianę wind: w budynku przy 
ul. Powstańców 8/10 w Woło-
minie, gdzie mieści się Wydział 
Geodezji i Kartografii (w naj-
bliższym czasie Powiat planuje 
również zmodernizować biu-
ro obsługi na parterze, aby uła-
twić mieszkańcom załatwia-
nie spraw z zakresu ewidencji), 
w budynku przy ul. Kościelnej 
1A w Tłuszczu, w którym mie-
ści się Poradnia Psychologiczno-
-Pedagogiczna w Tłuszczu oraz 
w budynku Domu Pomocy Spo-
łecznej w Zielonce. 

Jak uzasadniano, posiada-
nie w zasobach takich projek-
tów pozwoli na podjęcie starań 
o dofinansowania zewnętrzne.

Pozytywnie zaopiniowano 
projekt uchwały Rady Powiatu 
zmieniającej uchwałę w sprawie 
obowiązujących w 2025 roku 
wysokości opłat za usuwanie po-
jazdów z drogi i ich przechowy-
wanie na parkingu strzeżonym 
oraz wysokości kosztów w przy-
padku odstąpienia od wykona-
nia dyspozycji usunięcia pojaz-
du; zmiany te wynikają z pod-
pisania umowy z nowym wy-
konawcą usług w tym zakresie.

Zdecydowano o udziele-
niu pomocy finansowej w ra-
mach Programu polityki pro-
rodzinnej w Powiecie Woło-
mińskim TAKrodzina.pl na 
realizację zadań w zakresie 
polityki prorodzinnej: gminie 
Poświętne – 1 200 zł, gminie 
Radzymin – 120 000 zł, gmi-
nie Tłuszcz – 84 000 zł, gminie 
Dąbrówka – 138 000 zł, gmi-
nie Zielonka – 115 800 zł.

Podjeto decyzję o udziele-
niu pomocy finansowej w for-
mie dotacji celowej w kwocie 
70 000 zł miastu Zielonka na 
prowadzenie Klubu Osób Nie-
pełnosprawnych „Muminki”.

Pozytywnie zaopiniowa-
no projekt uchwały Rady Po-
wiatu zmieniającej Uchwałę 
Nr LXIX-658/2024 Rady Po-
wiatu Wołomińskiego z dnia 
31 stycznia 2024 r. w spra-
wie udzielenia dotacji na re-
alizację zadania związanego 
z ochroną zabytków cmen-
tarza Parafii Świętej Trójcy 
w Kobyłce w ramach dofi-
nansowania inwestycji z Rzą-
dowego Programu Odbudowy 
Zabytków.

Gmina Klembów

Modernizacja drogi powiatowej 
nr 4337W

Od 27 stycznia 2025 r. rozpoczynają się kolejne prace nad modernizacją drogi powiatowej nr 4337W Sta-
ry Kraszew – Nowy Kraszew w gminie Klembów. Dzięki temu odcinek zyska nową jakość i komfort użyt-
kowania.

Z prac Zarządu Powiatu 
Wołomińskiego

Dotacja dla szpitala 
w Wołominie
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Ponad pięciuset młodych judo-
ków z Warszawy i okolic przyjecha-
ło by sprawdzić swoje umiejętności 
w walce. Rywalizacja odbywała się 
w podziale na kategorie wiekowe i wa-
gowe (jak zawsze w turniejach judo), 
ale został również wprowadzony limit 
stopnia kyu - czyli pasa zawodnika.

W turnieju udział brali zawod-
nicy z roczników 2017 - 2012, warto 
podkreślić że dla wielu, zwłaszcza naj-
młodszych uczestników, był to pierw-
szy turniej w życiu.

Nasz Klub reprezentowało po-
nad 100 zawodników i łącznie uda-
ło się nam wywalczyć: 25 złotych, 26 
srebrnych, 25 brązowych medali, co 
łącznie pozwoliło nam zająć pierwsze 
miejsce w klasyfikacji drużynowej.  
Zdecydowanie nasi zawodnicy za-
służyli na ogromne gratulacje. Cięż-
ka praca i poświęcenie już przynoszą 
efekty, a z czasem będzie jeszcze lepiej.

Dominik Stuldych
UKS „SameJudo”

Turniej Przyszłych Olimpijczyków
W niedzielę 19-tego stycznia w Piasecznie odbył się Turniej Przyszłych 
Olimpijczyków - zawody judo dla dzieci początkujących.

Wiadukt już w tym roku?
Dla kierowców, 

pieszych i rowerzystów
Powstający wiadukt będzie 

częścią nowej drogi o długo-
ści 700 m, która połączy skrzy-
żowanie ul. Chełmżyńskiej ze 
Stelmachów (po południowej 
stronie linii kolejowej) z ron-

(dokończenie ze str. 1) dem na skrzyżowaniu z ul. 
Chełmżyńską (od strony pół-
nocnej). Na wiadukcie powsta-
nie jedna jezdnia z jednym pa-
sem ruchu w każdym kierunku. 
Po jej wschodniej stronie znaj-
dą się chodnik i ścieżka rowe-
rowa, a po zachodniej chodnik.

Przy wiadukcie powsta-
ną również: pochylnia, scho-

dy oraz windy dla osób z nie-
pełnosprawnościami. 

Na północnym dojeździe 
znajdzie się zatoka autobuso-
wa z przystankiem. 

Po otwarciu wiaduktu 
funkcjonujący przejazd kole-
jowy na ul. Chełmżyńskiej zo-
stanie zlikwidowany.

Inwestycja realizowana 
wspólnie przez Stołeczny Za-
rząd Rozbudowy Miasta i PKP 
Polskie Linie Kolejowe SA ma 
być gotowa do końca 2025 r. 
Wykonawcą prac budowla-
nych, których koszt wynosi 
ok. 68,5 mln zł, jest firma In-
top Warszawa.

Od 28 stycznia trwają  pra-
ce modernizacyjne na rondzie 
w miejscowości Kury (gm. 
Tłuszcz). 

Możliwe są utrudnienia 
w ruchu na czas prac.

„Naszym celem jest zwięk-
szenie bezpieczeństwa kierow-
ców – dlatego zamontujemy 
nowe bariery, które oddzielą 
rów melioracyjny od jezdni” 
– zapewniają władze powiatu 
wołomińskiego.

Prace na rondzie 
w miejscowości 

Kury

Od 24 stycznia trwa mo-
dernizacja na skrzyżowaniu 
ulic Wileńskiej i Legionów 
w Wołominie. Prace polegają 
m.in. na dostosowaniu podjaz-
dów na miejsca parkingowe, 

aby ułatwić korzystanie z nich 
osobom z niepełnosprawno-
ściami. Władze Powiatu Wo-
łomińskiego mają nadzieję, że 
dzięki temu przestrzeń ta sta-
nie się bardziej dostępna. 

Modernizacja 
skrzyżowania 
w Wołominie
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WYDAWCA: AB PERFEKT
Biuro ogłoszeń:

VIDEO MAAG, Zielonka, ul. Kolejowa 28

Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania 
tekstów i zmiany tytułów.
Materiałów nie zamówionych nie zwracamy. 
Za treść ogłoszeń nie odpowiadamy.
Poglądy prezentowane przez autorów arty-
kułów nie muszą odzwierciedlać stanowiska 
redakcji.

TRANSPORT I SPRZEDAŻ TRANSPORT I SPRZEDAŻ 
MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH I OGRODNICZYCHMATERIAŁÓW BUDOWLANYCH I OGRODNICZYCH 

sól drogowa workowana i luzem
pospółka, żwir, piasek, gruz, tłuczeń, cement, wapno, węgiel, 

ziemia ogrodnicza, torf, kora sosnowa. 
Sprzątanie i utwardzanie terenu, kopanie stawów, rozbiórki, itp.

Wynajem transportu od 1 - 30 ton.
 Leśniakowizna ul. Kasprzykiewicza 92

Kobyłka, ul. Nadarzyńska 143
(22) 7878007, 696066033

www.budamrek.pl

Cukiernia Banasiak
zaprasza do zakupu ciast domowych
sklepy hurtownie, restauracje, 
kawiarnie, sale weselne i inne

tel. 502 617 823, 508 142 375

PRACA

BUDOWLANE

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW, SZYBKO, 
TANIO, SOLIDNIE 502-053-214

PRZYJMĘ DO PRACY OSOBĘ
NA STANOWISKO
HANDLOWCA

(mile widziana praktyka)
DO PRODUKCJI CIAST

z praktyką i do przyuczenia.
TEL. 502-617-823

Usługi remontowe: malowanie, 
hydraulika, elektryka, terakota itp. 

Tel. 606 826 224

• Zatrudnię kierowcę i piekarza w pie-
karni Żytnia. Tel. (29) 757 80 09,  
601 949 041

GEODETA PEŁEN ZAKRES 
Tel. 793-573-169, 501-310-258

Wołomin, ul. Ujazdowa 14
biuro@geoplan2.pl

STUDNIE
Przemysław Wieczorek

tel. 510 388 204

• Wycinka drzew, czyszczenie dzia-
łek, koszenie traw, zarośli, mulczer 
tel. 500 351 199

USŁUGI

stara porcelana,
kryształowe kieliszki,

antyki, meble, 
żyrandole, lampy, 

obrazy i in.

Wołomin - Słoneczna, Szosa Jadowska 50 C
tel. 669 26 11 67

Duży wybór - wciąż nowe dostawy!

Czynne: pn.,wt., czw. 9.00 - 16.00
śr., pt. 10.00 - 18.00
sob. 10.00 - 14.00 

www.komisukrysi.pl

K. W. RASIŃSCY

Wyrób i sprzedaż pieczywa, 
wyrobów cukierniczych i tortów 

na każdą okazję
KUPISZ U NASKUPISZ U NAS

POZNASZ SMAK DOBREGO PIECZYWAPOZNASZ SMAK DOBREGO PIECZYWA
05-252 Dąbrówka, ul. Kościelna 24

tel./fax (29) 75 78 009 

Zapraszamy mieszkańców Kobyłki indywidualnie lub ro-
dzinnie do udziału w Konkursie na najładniejszy karmnik 
dla ptaków w Mieście Kobyłka.

Co należy zrobić?
Wykonać samodzielnie karmnik i udokumentować jego powsta-
wanie.
Powiesić go w miejscu umożliwiającym ptakom swobodne korzy-
stanie.
Zrobić zdjęcie karmnika i jego nowych mieszkańców.
Wysłać zdjęcia oraz wszystkie wypełnione i podpisane oświadcze-
nia na adres e-mail: konkurs@kobylka.pl.

Konkurs ma na celu:
Promowanie postaw proekologicznych wśród mieszkańców Kobyłki.
Zachęcanie do tworzenia funkcjonalnych i estetycznych rozwiązań 
dla ptaków zimujących w Polsce.
Wzmacnianie więzi rodzinnych poprzez wspólną pracę nad wyko-
naniem karmnika.
Utrwalanie wśród Mieszkańców odpowiedzialnych postaw wobec 
środowiska naturalnego.
Budowanie świadomości społecznej w zakresie adaptacji do zmian 
klimatu poprzez:
– wspieranie ptaków w zmieniających się warunkach klimatycznych,
– zwiększenie odporności ekosystemów,
– wspieranie bioróżnorodności,
– promowanie działań na rzecz ochrony przyrody w obliczu zmian 

klimatycznych poprzez tworzenie „oaz” dla dzikiej fauny w mia-
stach, gdzie zmiany klimatyczne mogą być szczególnie odczu-
walne.

Zwycięzcy pierwszych trzech miejsc otrzymają 
nagrody:

za I miejsce – voucher do sklepu sportowego o wartości 600 zł,
za II miejsce – voucher do sklepu sportowego o wartości 400 zł,
za III miejsce – voucher do sklepu sportowego o wartości 200 zł.

Regulamin konkursu i więcej informacji na oficjalnej stronie Urzę-
du Miasta Kobyłka.

Konkurs Miasta Kobyłka
Najładniejszy karmnik dla ptaków



Finał WOŚP w Kobyłce
To był już 33. Finał WOŚP i 29. zorganizowany przez sztab w Kobyłce. Wolontariuszy ze Sztabu WOŚP wsparło Miasto Kobyłka i Miejski Ośrodek Kultury. Podczas Finału odbyło się wiele 
wyjątkowych licytacji. Były możliwe dzięki lokalnym przedsiębiorcom, którzy zaoferowali usługi i fanty. Do tej pory zebrano ponad 116 tys. zł., ale kwota ta cały czas rośnie, ponieważ trwa-
ją jeszcze licytacje online.

W teren ruszyli wolontariusze, Publicz-
na Szkoła Podstawowa z Oddziałami Spor-
towymi nr 3 im. Karola Wojtyły w Kobył-
ce była miejscem wielu aktywności, wśród 
nich maraton Nordic Walking, czy 13. Bieg 
„Policz się z Cukrzycą”. W rywalizacji ro-
dzinnej biegu do pokonania był kilometr. 
Zaawansowani zaś pokonali 5-kilometro-
wą trasę.

W hali sportowej odbywały się roz-
grywki w ramach Charytatywnego Turnie-
ju Piłki Siatkowej. Można też było skorzy-
stać z treningu fitness. W przerwach mię-
dzy meczami odbywały się licytacje, przy-
gotowane przez kobyłkowski sztab WOŚP, 
sportowych perełek. 

Jeśli ktoś chciał poznać lub zmierzyć 
się w meczu z aktualną Mistrzynią Świa-
ta w kategorii Girls U19 Singles w Futbolu 
Stołowym, zwanym popularnie piłkarzyka-
mi, miał taką możliwość. W Kobyłce moż-
na było spotkać Zuzię Sokołowską, która 
odnosi w tej konkurencji najwyższe sukce-
sy, rywalizując nawet w kategorii wiekowej 
U19, pomimo iż sama ma dopiero 14 lat! 

Na terenie Sztabu działała kuchnia, 
w której można było zjeść ciepły posiłek, 
szefowie kuchni serwowali barszcz z kro-
kietem, pierożki z mięsem oraz pulpety 
w sosie pomidorowym z ryżem.

Podczas 33. Finału Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy nie zabrakło osób, któ-

re aktywnie wsparły Sztab WOŚP Kobyłka. 
Wśród nich znalazł się zespół Poparzeni 
Kawą Trzy - Jacek Kret przekazał na licyta-
cję album „Zakochaj się we mnie” w wersji 
winylowej oraz CD. Oba wydania zostały 
podpisane przez wszystkich członków ze-
społu. Do wylicytowania jest również płyta 
DVD -40-lecie zespołu Dżem z autografa-
mi członków zespołu, a także buty siatka-
rza Andrzeja Wrony czy mobilne jacuzzi. 
Można jeszcze wylicytować Imprezę uro-
dzinową z DLS EVENT – DJ z nagłośnie-
niem i oświetleniem.

Atrakcje przygotowali partnerzy: Kij-
ki Z Kobyłki, Akcja Aktywacja, Stowarzy-
szenie Educentrum Kobyłka, OSP Kobył-
ka, Akademia Gimnastyki Klub Sportowy, 
PSONI Koło w Kobyłce, Zabavovo anima-
cje dla dzieci, Stowarzyszenie Trójka, Rada 
Rodziców przy Szkole Podstawowej nr 3 
im. Karola Wojtyły w Kobyłce. 

Fanty i vouchery zapewnili: Adrian-
na Górska Medycyna Estetyczna, Kunda-
lini Spa, Optyk Golden Eye, FashionBe-
auty stylizacja rzęs, brwi i pielęgnacja twa-
rzy, Studio Pulse EMS Kobyłka, Och Słod-
ko, Kwiat i kawa – pracownia, Kawiarenka 
Harmonijka, Niebieska Beza, Presto Pizze-
ria Trattoria Kobyłka, Hotel Trylogia, Smak 
Polski, Słodki Express, Marchewkowa Cu-
kiernia, Padma Joga Studio, Odpal Vocal 
M.D. Opalińscy. 

Burmistrz Miasta Konrad Kostrzewa 
wystawił na licytację voucher na „Dzień 
z Burmistrzem”. Gratulujemy zwyciężczy-
ni licytacji, to z pewnością będzie cieka-
wy dzień. 

Do wylicytowania była także kolacja 
z Robertem Kochankiem – mistrzem tańca 
i trenerem w programie „Taniec z gwiazda-
mi” oraz „Dancing with the Stars” oraz ko-
lacja z charyzmatycznym prowadzącym au-
dycję „Kochaj albo rzucaj” w VOX FM, DJ-
-em i konferansjerem - Pawłem Pawelcem. 

Na scenie P SP nr 3 oprócz licytacji od-
bywały się specjalne pokazy: Karate Klub 
Sportów Walki Kyokushin, Judo, Creati-
ve Dance Studio, Akrobatyki Artystycznej, 
Tańca BOTA FOGOS Natalia Ilach, Tań-
ca Współczesnego (choreograf Iryna Ku-
priianova). 

Przed wolontariuszami i zgromadzo-
nymi mieszkańcami wystąpiła uczestniczka 
The Voice Kids Natalia Kaczmarek. 

Przygotowano też energetyczną petar-
dę retro: Koncert Still Of The Night - 80s 
rock LIVE SHOW, a na zakończenie wyjąt-
kowego dnia odbył się koncert gwiazd: Do-
rota Gardias & Marek Kaliszuk. W ramach 
tradycyjnego światełka do nieba uczestnicy 
obejrzeli pokaz laserowy.

Imprezę poprowadzili: Marcin Kru-
szewski, Paweł Pawelec i Małgorzata Kosik.

Burmistrz Kobyłki Konrad Kostrzewa ze zdobywcami I miejsca 
(ARTIMAS TEAM) w Turnieju Piłki Siatkowej o Puchar Burmistrza 

Najmłodsi chętnie wrzucali datki do puszek

Wśród artystów Dorota Gardias i Marek Kaliszuk Kijki z Kobyłki - uczestnicy 3. Rajdu Nordic Walking z Orkiestrą

Wolontariusze w akcji Uczestnicy biegu „Policz się z cukrzycą” z burmistrzem Kobyłki i organizatorami WOŚP


